620

## DE CATONE ROMANO. SITA

autem in prioribus 78. 347.

**I**ste Cato imperator existens Romanorum,  
Erat Antiocho cōtemporaneus, post Alexandri imperii,  
Vsq; adeò humillimus, atq; incorruptissimus,  
Vi cum famulis terram coleret, abieciō modo,  
Atq; eiusdē mensē particeps cū ipsis ostenderetur sepe,  
Parum uulgarem, et caseum, umumq; uappam,  
Comedens atq; bibens et alia huiusmodi.  
Vi et olim agrotans, à medicis audiret,  
Nisi turdos gustaret, non liberatum iri ex morbo:  
Postquam interrogauit, Et ubi in estate turdos?  
Dixerunt quidam, Luculli in hortis nutriti turdos.  
Erat enim ille deliciosus super omnes Romanos:  
Cato noluit turdum comedere,  
Dicens illum uulgo iactai, quē referā nunc, sermonem:  
Nisi delicians esset Lucullus, Cato non utiq; uiueret?  
Catonis quidem modestiam, ex quibus dixi, nouisti,

640

Quoniam uero et muneribus incorruptus, nūc ex uno  
Fama huius excutit etiā usq; ad Britāniā, (mīhi disce.  
Reges autem Britannorum cupientes facere amicum, 650  
Legatos ad hunc miserunt, atq; arcas aureas.  
Verū legati ignorantes qualis esset Cato,  
Infinuarent ei quempiam studem inuenire,  
Inuenierunt ipsum proprijs manibus coquencre rapas.  
Coquum autem arbitrati illum esse,  
Rogabant alicui ut diceret, qui Catoni infinuaret,  
Legatos uenisse ex Britannijs, uidere cupientes hunc:  
Si uultis autem Catonem, ego sum, cum dixisset,  
Primum arbitrabantur per iocum hoc putantes dicere.  
Discentes autē esse Catonem, uenerati ipsum, ut decebat, 660  
Dicunt: Cato imperator Romanorum Aeneadārum,  
Britannorum reges te amicum habere cupientes,  
Aureorum miserunt arculas hasce tibi.  
Ille autē: Seruū ne, an amicū me, inquit, cupiunt habere?  
Respondentibus uero legatis, amicum: Cato inquit,  
Abite rursus, reportantes illis aurum:  
Seruitus enim emenda pecunijs, non amicitia.  
Ego autem amicus his sincerus, etiam absq; donis.  
Præterea

Αλλος τε πρόσδεις βρετζανώμ, εἰ σφραγίδες τελεῖ τις,  
670 Καὶ αὐτοργέ τα πρὸς τροφίους, αρπέται ἡ γούγγλαις,  
Οἰεῖτε τὸ τοπό μέτωπον καὶ πραγμάτων:  
Τοιαῦτα τὰ τὸ λιέτων, οἷα τὰ νῦν εἴρηκεν.

Εἰ δέλεις ἡ τὸ λιέτων τὸν μίσον ισορέαν  
Εχειρῶς θύσ, σφρέψομοι τὸν χαρταῖς ὀπιδίως,  
Καὶ οὐ τῷ πίνακι τῷν τοὺς ισορέαν σύρθεσις  
Εἰς τὸν ἑβδομάτην τοντα λιέτων μεσίλυτόν τον,  
Αὐτὸς τὸν τὸ λιέτων μονον πάλιν ισορέαν.  
Γλὺν ἀλλ’ ἐπει ἐτρόπος μον, ἀλλοις δὲ σύβασις πάλιν.  
Καὶ ἄλλοις εἰ θελόσις γαρ οὐδέποτε μόνοις.  
690 Εἴ πω τορὶ τὸ λιέτων, μον τῷρ λοιπῶρ ὄμοιοις.  
Ολόνηιροι βιβλίοι γαρ ἐνέγλιν ισορέαν,  
Ο τρέτης οἰδηρούς αἰκελέως, δι τίχον, εἴτε μόνο.